
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: FORNITURA DI "CANNULE ARTERIOSE IN POLIURETANO” OCCORRENTI ALL'
A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO - PER LA DURATA DI MESI 36  PER UN
IMPORTO PRESUNTO PARI AD   €. 54.450,00 + I.V.A.22%
GARA SIMOG N. 7397481     CIG.N.  7863703500
DELIBERAZIONE A CONTRARRE.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare Dall’Acqua, nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29.05.2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e la regolarità
sostanziale e formale di quanto di seguito indicato;

Preso atto che con provvedimento n. 547 del 14/08/2018 era stata autorizzata  ai sensi dell'art.
32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la contrattazione, mediante affidamento diretto ex art. 36,
lett. a) del medesimo Decreto, tramite procedura negoziata pubblicata sul MePA, per l'acquisizione di
CANNULE ARTERIOSE IN POLIURETANO occorrenti  all'A.O. Ordine Mauriziano di Torino, per un
periodo di  36 mesi,  per  una spesa presunta  triennale  di  €.  39.600,00  (I.V.A. esclusa),  €. 48.312,00
(I.V.A. al 22% inclusa);

Visto l’RDO n. 2047419 del 6/09/208 con la quale sono stati invitati a presentare offerta entro il
27/09/2019 tutti gli operatori economici iscritti nella categoria “BENI/Forniture specifiche per la Sanità”
del MePA, Prodotto CPV 33141200-2–  Prodotti e accessori per cateterismo venoso e arterioso, come si
evince  dal  RiepilogoPA elaborato  dalla  piattaforma  telematica  e  allegato  al  presente  provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che alla scadenza fissata hanno presentato offerta le seguenti società:
1. GREINER BIO-ONE ITALIA S.R.L.,  con  sede  in  VIA ROMA,  74,  20060,  CASSINA DE'

PECCHI (MI)  - P.IVA 09508180966
2. BECTON DICKINSON ITALIA, con sede in VIA ENRICO CIALDINI 16, 20100, MILANO

(MI)  P.IVA 00803890151;

Vista la  nota  del  9/10/2018  del  Direttore  Amministrativo  d’Azienda  con  la  quale  è  stata
nominata la Dott.ssa Fiorella Lorenzetti, Dirigente Farmacista, quale Dirigente incaricato di effettuare la
valutazione tecnica delle offerte pervenute;

Dato atto che l'idoneità e competenza della stessa, con specifico riferimento alla materia oggetto
della gara, risultano attestate dal curriculum depositato agli atti della S.C. Provveditorato;

Acquisita altresì la  dichiarazione  sostitutiva  di  cui  agli  artt.  46 e 47 del  DPR n.  445/2000,
allegata al  presente  provvedimento,  con la quale la Dirigente  indicata  ha attestato l’inesistenza delle
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

1

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
8
/
0
4
/
2
0
1
9
.
0
0
0
0
3
2
5
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Dato atto che come si evince dal verbale tecnico del 15/11/2018 (allegato quale parte integrante
e  sostenziale  al  presente  provvedimento)  le  offerte  pervenute  dalle  società  sopra  indicate  non  sono
ritenute conformi a quanto richiesto nelle condizioni particolari di fornitura;

Preso atto che la gara in oggetto è andata deserta;

Vista la nota pervenuta via e-mail del 15/02/2019 con la quale la S.C. Farmacia dell’A.O. Ordine
Mauriziano di Torino ha trasmesso il nuovo capitolato tecnico sottoscritto dalla Dott.ssa Maria Rosaria
PAPANDREA, di cui è stata accertata l’assenza della incompatibilità previste dalla vigente normativa
(espressa  dichiarazione  sottoscritta  allegata  al  presente  provvedimento)  per  l’acquisto  di  cannule
arteriose in PTFE con il nuovo relativo fabbisogno e precisamente:

n. 5500 (anziché n. 4.000)/anno cannule arteriose in PTFE Ø 20G, lungh.cm.45 circa

Ritenuto di espletare una nuova specifica procedura di acquisto tramite RDO il cui contratto
abbia  una durata triennale, per un importo complessivo presunto di  €. 54.450,00 oltre I.V.A. di legge,
contabilizzato sulla base del prezzo attualmente sostenuto;

Vista la nuova lettera “condizioni particolari di fornitura”, allegata quale parte integrante e so-
stanziale al presente provvedimento, in cui sono indicate tutte le caratteristiche tecniche dei prodotti da
acquistare, nonché le modalità di fornitura e di aggiudicazione (a lotto unico – offerta economicamente
più vantaggiosa con i criteri indicati);

 Ritenuto di pubblicare l’invito nuovamente sul MePA a tutti gli operatori economici abilitati e
ivi iscritti;

Visto l'art. 32, comma 2, del nuovo Codice dei contratti e delle concessioni, che dispone l'obbli-
go delle stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in con -
formità ai propri ordinamenti, di approvare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre, indivi-
duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offer -
te;

Visto l’art. 36, comma 2 lett. b),  del D.Lgs. n. 50/2016; 

Acquisito il  parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai sensi
dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. , la contrattazione,
secondo le modalità previste dall’art. 36, 2° comma lett. b) (procedura negoziata) effettuata tra-

2



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

mite MEPA, per l'acquisizione di CANNULE ARTERIOSE IN PTFE occorrenti per un periodo
di 36 mesi,  come indicato nel documento “Condizioni particolari  di fornitura”,  allegato quale
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e per una spesa presunta triennale di €.
54.450,00  (I.V.A. esclusa), invitando tutti gli operatori economici abilitati nell'appendice Beni –
Dispositivi medici – parte prima - all’allegato 9 (capitolato tecnico) del bando Fornitura di pro-
dotti alle Pubbliche Amministrazioni per l’abilitazione di fornitura alla categoria “Forniture spe-
cifiche per la Sanità” ai fini della partecipazione al mercato elettronico  della Pubblica Ammini-
strazione - Prodotto CPV 33141200-2–  Prodotti e accessori per cateterismo venoso e arterioso;

2. di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto l'impe-
gno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo provvedimento di aggiudicazione definitiva;

3. di dare atto che la S.C. Provveditorato è la competente per gli ulteriori adempimenti procedi-
mentali relativi all'espletamento della procedura di gara, secondo le forme di rito.

3


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


